
MENTERIPERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 

PERATURAN MENTER! PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR PM 15 TAHUN 2024 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN MENTER! PERHUBUNGAN 

NOMOR PM 55 TAHUN 2018 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN EVALUASI 
ATAS IMPLEMENTASI SISTEM AKUNTABILITAS KINERJA INSTANSI 

PEMERINTAH DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTER! PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang: 

Mengingat: 

a. bahwa untuk melaksanakan evaluasi atas implementasi 
sistem akuntabilitas kinerja instansi pemerintah di 
lingkungan Kementerian Perhubungan, perlu dilakukan 
penyesuaian terhadap Pedoman Evaluasi Akuntabilitas 
Kinerja Instansi Pemerintah; 

b. bahwa Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 55 
Tahun 2018 tentang Petunjuk Pelaksanaan Evaluasi atas 
Implementasi Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi 
Pemerintah di lingkungan Kementerian Perhubungan 
sudah tidak sesuai dengan kebutuhan pelaksanaan 
evaluasi atas implementasi sistem akuntabilitas kinerja 
instansi pemerintah dan perkembangan hukum, sehingga 
perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Perhubungan tentang Pencabutan Peraturan 
Menteri Perhubungan Nomor PM 55 Tahun 2018 tentang 
Petunjuk Pelaksanaan Evaluasi atas Implementasi Sistem 
Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah di lingkungan 
Kementerian Perhubungan; 

1. Pasal 1 7 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2022 tentang 
Kementerian Perhubungan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 33); 

4. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 17 Tahun 2022 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 
Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 815); 



Menetapkan 

- 2 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN MENTER! PERHUBUNGAN TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN MENTER! PERHUBUNGAN 
NOMOR PM 55 TAHUN 2018 TENTANG PETUNJUK 
PELAKSANAAN EVALUASI ATAS IMPLEMENTASI SISTEM 
AKUNTABILITAS KINERJA INSTANSI PEMERINTAH DI 
LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERHUBUNGAN. 

Pasal 1 
Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 55 Tahun 2018 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Evaluasi atas Implementasi 
Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah di 
Lingkungan Kementerian Perhubungan (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 773) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 
Peraturan Menteri m1 mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 



- 3 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 
dalam Beri ta Negara Repu blik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 4 Juli 2024 

MENTERIPERHUBUNGAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

BUDI KARYA SUMADI 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 10 Juli 2024 

DIREKTUR JENDERAL 
PERATURANPERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA 

ttd. 

ASEP N. MULYANA 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR 386 

-'sesuai dengan aslinya 
{BIRO HUKUM, 

'\ 

9 PRAYITNO 
U9u 


